Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 484/2017

Manifesta aplauso ao Programa
Informativo Mulher Brasil pelos
relevantes serviços de orientação e
informação prestados.

                    Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o programa Informativo Mulher Brasil,
apresentado pelas comunicadoras Fátima Franco e Marta Padoveze, está no
ar desde 2013, trazendo informação e alegria aos seus ouvintes.

CONSIDERANDO que, por seu compromisso com a verdade e a

justiça, o programa tem sido um espaço para arte, notícias e principalmente
para socializar as informações relacionadas aos direitos da mulher.

CONSIDERANDO o grande serviço que o programa Informativo

Mulher Brasil tem prestado ao município, levando a informação às mulheres e
homens e proporcionando o espaço aberto às mulheres, para que estas
tenham voz.

CONSIDERANDO que as comunicadoras são formadoras de

opinião e tem contribuído para o empoderamento das mulheres em nosso
município.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL

DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o
Programa Informativo Mulher Brasil pelos relevantes serviços de orientação e
informação prestados, encaminhado cópia da presente à Avenida Monte
Castelo, nº 225, Centro, CEP 13450-285, Santa Bárbara d’Oeste/SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de junho de 2.017.

Germina Dottori
-Vereadora PV-